
АЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

17.10.2022 г. № 539

г. Азов

Об организации бесплатного горячего одноразового питания обучающихся 
5-11 классов общеобразовательных организаций Азовского района 

семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации.

На основании постановления Правительства Ростовской области от
10.10.2022 №. 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную 
службу по мобилизации», в целях поддержки семей лиц, призванных на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации» и в соответствии с постановлением главы Администрации 
Азовского района от 12.10.2022 № 833 «О мерах поддержки семей лиц, 
призванных на военную службу по мобилизации в части организации 
бесплатного горячего питания обучающихся 5-11 классов 
общеобразовательных организаций Азовского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам общеобразовательных организаций Азовского района:

1.1. Организовать с 17.10.2022 года бесплатное горячее одноразовое питание 
обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций Азовского 
района семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в размере 
50 рублей на каждого обучающегося данной категории;
1.2. предоставить в отдел образования списки обучающихся, у которых один 
из родителей призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации (основание - справка из военного комиссариата 
на одного из родителей призванных на военную службу по мобилизации);

Срок: 1 раз в месяц
1.3. организовать постоянно действующую систему административно 
- общественного и родительского контроля за организацией питания, 
качеством приготовления пищи, закладки продуктов, выходом готовой 
продукции.
1.4. анализировать вопросы организации питания на заседаниях 
педагогических советов, родительских собраниях;

Срок: 1 раз в месяц



1.5. создать и соблюдать необходимые санитарно-гигиенические 
условия для организации горячего питания учащихся данной категории в 
общеобразовательных организациях.

Срок: постоянно
2.Ведущему специалисту Азовского РОО Жигановой Т.В.:

2.1. Организовать совместно с представителем Роспотребнадзора ежемесячный 
контроль и мониторинг образовательных организаций по вопросу 
«Организации питания обучающихся в 0 0 » .

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий И.Н. Малиночка

Ж иганова Татьяна Владимировна 
8(86342) 6 37 02


